

**FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES  
DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE**

Numéro SIRET : 48828703800019  
Code APE : 9411Z

1 Rue de la Passotte  
CP 37815  
57070 METZ CEDEX 03

**COMPTES ANNUELS**

du 01/02/2024 au 31/01/2025



# Sommaire

<b>Bilan association</b>	<b>1</b>
<b>ACTIF</b>	<b>1</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>1</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>1</i>
<b>PASSIF</b>	<b>2</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>2</i>
<i>Dettes</i>	<i>2</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>2</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>2</i>
<b>Compte de résultat association</b>	<b>3</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>3</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>3</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>4</i>
<i>Charges financières</i>	<i>4</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>4</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>4</i>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>6</b>
<b>ACTIF</b>	<b>6</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>6</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>6</i>
<b>PASSIF</b>	<b>7</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>7</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>7</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>7</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>7</i>
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>8</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>8</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>8</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Charges financières</i>	<i>9</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>9</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>10</i>
<b>Annexes 25</b>	<b>11</b>
<b>EspListelmmos</b>	<b>19</b>



Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	109 608	52 551	57 057	78 979	- 21 922
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	24 349	18 580	5 769	9 645	- 3 876
Autres immobilisations corporelles	94 144	84 267	9 877	21 511	- 11 634
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	800		800	800	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>228 901</b>	<b>155 398</b>	<b>73 503</b>	<b>110 935</b>	<b>- 37 432</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	378 853	56 761	322 092	97 405	224 687
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	516		516		516
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	1 560 316		1 560 316	1 476 905	83 411
Valeurs mobilières de placement	1 118 394		1 118 394	864 272	254 122
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 880 897		1 880 897	1 909 041	- 28 144
Charges constatées d'avance	22 285		22 285	22 701	- 416
<b>TOTAL (II)</b>	<b>4 961 261</b>	<b>56 761</b>	<b>4 904 500</b>	<b>4 370 325</b>	<b>534 175</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 190 162</b>	<b>212 159</b>	<b>4 978 003</b>	<b>4 481 260</b>	<b>496 743</b>

## Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	2 035 322	820 158	1 215 164
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	283 305	1 215 164	- 931 859
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 318 627</b>	<b>2 035 322</b>	<b>283 305</b>
Provisions pour risques et charges	1 467 417	1 274 936	192 481
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 467 417</b>	<b>1 274 936</b>	<b>192 481</b>
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées	1 039 625	1 046 890	- 7 265
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	34 465	33 056	1 409
Autres	117 870	91 056	26 814
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 191 959</b>	<b>1 171 002</b>	<b>20 957</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 978 003</b>	<b>4 481 260</b>	<b>496 743</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	1 986 930		1 986 930	2 239 655	- 252 725	-11,28
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>1 986 930</b>		<b>1 986 930</b>	<b>2 239 655</b>	<b>- 252 725</b>	<b>-11,28</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			565 106	937 739	- 372 633	-39,74
Cotisations						
Autres produits			1 043	229	814	355,46
Reprise de provisions				142 590	- 142 590	-100
Transfert de charges						
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>566 149</b>	<b>1 080 558</b>	<b>- 514 409</b>	<b>-47,61</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>2 553 079</b>	<b>3 320 213</b>	<b>- 767 134</b>	<b>-23,10</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			32 961	2 882	30 079	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>32 961</b>	<b>2 882</b>	<b>30 079</b>	<b>N/S</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			1 907	3	1 904	N/S
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>1 907</b>	<b>3</b>	<b>1 904</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>2 587 947</b>	<b>3 323 099</b>	<b>- 735 152</b>	<b>-22,12</b>
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>2 587 947</b>	<b>3 323 099</b>	<b>- 735 152</b>	<b>-22,12</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/01/2025</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/01/2024</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	12 156	16 969	- 4 813	-28,36
Services extérieurs	80 446	82 144	- 1 698	-2,07
Autres services extérieurs	324 100	291 975	32 125	11,00
Impôts, taxes et versements assimilés	5 678	1 854	3 824	206,26
Salaires et traitements	200 589	200 453	136	0,07
Charges sociales	87 807	86 155	1 652	1,92
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	38 426	43 333	- 4 907	-11,32
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations		30 787	- 30 787	-100
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	1 462 188	1 230 169	232 019	18,86
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>2 211 390</b>	<b>1 983 840</b>	<b>227 550</b>	<b>11,47</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	50 392	48 034	2 358	4,91
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>50 392</b>	<b>48 034</b>	<b>2 358</b>	<b>4,91</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	34 948	76 060	- 41 112	-54,05
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>34 948</b>	<b>76 060</b>	<b>- 41 112</b>	<b>-54,05</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)	7 911		7 911	N/S
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>2 304 642</b>	<b>2 107 934</b>	<b>196 708</b>	<b>9,33</b>
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>283 305</b>	<b>1 215 164</b>	<b>- 931 859</b>	<b>-76,69</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 587 947</b>	<b>3 323 099</b>	<b>- 735 152</b>	<b>-22,12</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				



Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	109 608	52 551	57 057	78 979	- 21 922
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	109 608		109 608	109 608	
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENC		52 551	-52 551	-30 629	- 21 922
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Installations tech., matériel et outillage ind	24 349	18 580	5 769	9 645	- 3 876
215400 MATERIEL ET OUTILLAGE	24 349		24 349	24 349	
281540 AMORT. MATERIEL OUTILLAGE		18 580	-18 580	-14 703	- 3 877
Autres immobilisations corporelles	94 144	84 267	9 877	21 511	- 11 634
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	46 120		46 120	46 120	
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	31 834		31 834	30 840	994
218310 MOBILIER MATERIEL BUREAU	16 190		16 190	16 190	
281820 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		46 120	-46 120	-41 348	- 4 772
281830 AMORT MAT DE BUREAU ET INFORMATIQUE		22 419	-22 419	-15 115	- 7 304
281831 AMORT.MOBILIER MAT.BUREAU		15 728	-15 728	-15 176	- 552
<b>Immobilisations financières</b>					
Autres immobilisations financières	800		800	800	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	800		800	800	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>228 901</b>	<b>155 398</b>	<b>73 503</b>	<b>110 935</b>	<b>- 37 432</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Créances usagers et comptes rattachés	378 853	56 761	322 092	97 405	224 687
411000 Clients	280 624		280 624	56 761	223 863
411100 ADHERENTS				97 405	- 97 405
416000 ADHERENTS DOUTEUX	98 229		98 229		98 229
491000 PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES CO		56 761	-56 761	-56 761	
. Personnel	516		516		516
421000 PERSONNEL REMUNERATION DUE	516		516		516
. Autres	1 560 316		1 560 316	1 476 905	83 411
467610 FEDERATION CHASSEURS 57				32 764	- 32 764
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	1 560 316		1 560 316	1 444 141	116 175
Valeurs mobilières de placement	1 118 394		1 118 394	864 272	254 122
507010 OBLIGATIONS				95 682	- 95 682
508000 VAL.MOBILIERES PLACEMENT	54 619		54 619	52 990	1 629
508010 COMPTE TITRE ORDINAIRE	112 424		112 424	15 600	96 824
508020 D.A.T 450 000 - CREDIT AGRICOLE				450 000	- 450 000
508040 DAT 250000				250 000	- 250 000
508092 DAT CAL - N°96018425170	700 600		700 600		700 600
508093 DAT CAL - N°96018425189	250 750		250 750		250 750
Disponibilités	1 880 897		1 880 897	1 909 041	- 28 144
512000 CREDIT MUTUEL	439 062		439 062	613 504	- 174 442
512200 CREDIT AGRICOLE COMPTE COURANT	377 938		377 938	1 293 539	- 915 601
512210 CREDIT AGRICOLE CSL, ASSOCIATION	1 062 241		1 062 241	113	1 062 128
512220 CREDIT AGRICOLE LIVRET A ASSOCIATIO	1 137		1 137	1 077	60
512230 DAV DEDIE NANTI CREDIT AGRICOLE	264		264	264	
518700 PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR				292	- 292
530000 CAISSE	254		254	254	
Charges constatées d'avance	22 285		22 285	22 701	- 416
486000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	22 285		22 285	22 701	- 416
<b>TOTAL (II)</b>	<b>4 961 261</b>	<b>56 761</b>	<b>4 904 500</b>	<b>4 370 325</b>	<b>534 175</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 190 162</b>	<b>212 159</b>	<b>4 978 003</b>	<b>4 481 260</b>	<b>496 743</b>

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Réserves	2 035 322	820 158	1 215 164
106300 RESERVE STATUTAIRE	1 962 619	710 022	1 252 597
106800 RESERVE IMMOBILISEE	72 703	110 135	- 37 432
. Résultat de l'exercice	283 305	1 215 164	- 931 859
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 318 627</b>	<b>2 035 322</b>	<b>283 305</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>1 467 417</b>	<b>1 274 936</b>	<b>192 481</b>
151100 PROV.POUR LITIGES	1 467 417	1 274 936	192 481
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 467 417</b>	<b>1 274 936</b>	<b>192 481</b>
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles	1 039 625	1 046 890	- 7 265
164110 PRET CA 1 000 000 ~ 86474501244	1 000 000		1 000 000
164320 PRET 1 000 000 ¢ 86474342998 CA		1 000 000	-1 000 000
168840 INTERETS COURUS / EMPRUNT	39 625	46 884	- 7 259
518600 BANQUES INTERETS COURUS		6	- 6
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 465	33 056	1 409
401000 Fournisseurs	15 927		15 927
401100 FOURNISSEURS		17 227	- 17 227
408100 FOURNISSEURS/ FACTURES NON PARVENUS	18 538	15 829	2 709
Autres dettes	117 870	91 056	26 814
421000 PERSONNEL REMUNERATION DUE	104	104	
425000 AVANCE ACPTÉ AU PERSONNEL	1 269	987	282
428200 DETTES PROVISIONNEES POUR CP	22 217	21 610	607
431000 M S A	12 723	11 504	1 219
431100 M S A PERSONNEL TESA	1 876	1 876	
437810 CCPMA RETRAITE ET PREVOYANCE	57 437	41 286	16 151
438200 DETTES PROVISIONNEES POUR CH SUR CP	13 068	12 629	439
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 025	914	111
444000 ETAT IMPOTS S/ BENEFICES	7 911		7 911
448600 ETAT AUTRE CHARGE A PAYER	147	147	
467610 FEDERATION CHASSEURS 57	95		95
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 191 959</b>	<b>1 171 002</b>	<b>20 957</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 978 003</b>	<b>4 481 260</b>	<b>496 743</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
<b>Produits d'exploitation</b>					
Production vendue services	1 986 930		1 986 930	2 239 655	- 252 725 -11,28
708040 RECUPERATION DE FRAIS DE D				648	- 648 -100
708301 CONTRIBUTION STATUTAIRE	380 687		380 687	783 399	- 402 712 -51,41
708302 CONTRIBUTION COMPLEMENTAIR	965 867		965 867	819 019	146 848 17,93
708310 REMBOURSEMENT TELEPHONE				1 175	- 1 175 -100
708610 TIMBRE SANGLIER ANNUEL	640 376		640 376	537 430	102 946 19,16
708620 TIMBRES SANGLIER 9 J				3 010	- 3 010 -100
708630 TIMBRE SANGLIER TEMPORAIRE				94 974	- 94 974 -100
<b>Montants nets produits d'exp</b>	1 986 930		1 986 930	2 239 655	- 252 725 -11,28

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>				
Subventions d'exploitation	565 106	937 739	- 372 633	-39,74
740010 PLAN RESILIENCE		-54 591	54 591	-100
740020 PLAN PLURIANNUEL	565 106	983 449	- 418 343	-42,54
740665 ECO CONTRIBUTION		8 880	- 8 880	-100
Autres produits	1 043	229	814	355,46
758000 D & I AUTRES CONTENTIEUX	0	229	- 229	-100
758700 Remboursement d'assurance	1 043		1 043	N/S
Reprise de provisions		142 590	- 142 590	-100
781500 REP/PROV.RISQ. & CH. EXPL		142 590	- 142 590	-100
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	566 149	1 080 558	- 514 409	-47,61
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	2 553 079	3 320 213	- 767 134	-23,10
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	32 961	2 882	30 079	N/S
768000 AUTRES PROD. FINANCIERS	32 961	2 882	30 079	N/S
<b>Total des produits financiers (III)</b>	32 961	2 882	30 079	N/S
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	1 907	3	1 904	N/S
771800 AUTRES PROD.EXCEP.GESTION	1 907	3	1 904	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	1 907	3	1 904	N/S
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	2 587 947	3 323 099	- 735 152	-22,12
<b>TOTAL GENERAL</b>	2 587 947	3 323 099	- 735 152	-22,12
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats non stockés	12 156	16 969	- 4 813	-28,36
606148 CARBURANT AUTRES	7 933	6 971	962	13,80
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET D'EQUIPE	971	4 411	- 3 440	-77,99
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	77	3 872	- 3 795	-98,01
606600 TENUES ET VETEMENTS DE TRAVAIL	3 175	1 716	1 459	85,02
Services extérieurs	80 446	82 144	- 1 698	-2,07
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	646	313	333	106,39
613200 LOCATIONS BUREAUX	12 000	12 000		0,00
613500 LOCATIONS MATERIEL INFORMATIQUE	44	-279	323	115,77
613800 AUTRES LOCATIONS	1 620	1 620		0,00
615510 ENT ET REPARATIONS VEHICULES	3 837	3 889	- 52	-1,34

	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation	%
615600 MAINTENANCE	25 765	26 777	- 1 012	-3,78
615605 MAINTENANCE FILGED DEGATS	31 459	27 883	3 576	12,83
615608 AUTRE CONTRAT DE MAINTENANCE		237	- 237	-100
616110 ASSURANCE MEMBRES DU COMITE DIRECTE		423	- 423	-100
616800 AUTRES ASSURANCES	4 936	4 351	585	13,45
618100 DOCUMENTATION TECHNIQUE ET GENERALE	138	131	7	5,34
618500 FRAIS DE COLLOQUES ET CONFERENCES		4 800	- 4 800	-100
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>324 100</b>	<b>291 975</b>	<b>32 125</b>	<b>11,00</b>
621400 PERSONNEL DETACHE DE L'ENTREPRISE		276	- 276	-100
622600 HONORAIRES D'AVOCAT	780	1 757	- 977	-55,61
622610 HONORAIRES DES EXPERTS COMPT ET CAC	15 108	18 548	- 3 440	-18,55
622700 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	44		44	N/S
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	475	475		0,00
623400 CADEAUX	2 039	658	1 381	209,88
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	3 265	4 642	- 1 377	-29,66
625101 FRAIS DEPLACEMENT DELEGUES 4C	9 877		9 877	N/S
625110 DEBOURS ESTIMATEURS	255 919	235 836	20 083	8,52
625120 PEAGES	295		295	N/S
625600 FRAIS DE MISSIONS	5 228	3 796	1 432	37,72
625700 FRAIS DE RECEPTIONS	13 831	8 592	5 239	60,98
626010 FRAIS TELECOM PERSONNEL EXPERTISE	5 778	8 182	- 2 404	-29,38
626030 FRAIS PPT ET TELECOMMUNICATIONS BUR	6 994	5 937	1 057	17,80
627800 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS BANCAIR	4 118	2 576	1 542	59,86
628100 COTISATIONS	350	700	- 350	-50,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>5 678</b>	<b>1 854</b>	<b>3 824</b>	<b>206,26</b>
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	3 762		3 762	N/S
633300 PARTICIPATION A LA F P C	1 064	1 030	34	3,30
633500 TAXE APPRENTISSAGE	851	824	27	3,28
<b>Salaires et traitements</b>	<b>200 589</b>	<b>200 453</b>	<b>136</b>	<b>0,07</b>
641100 REMUNERATION DE BASE	193 482	187 271	6 211	3,32
641200 CONGES PAYES	607	239	368	153,97
641400 PRIME PARTAGE VALEUR	6 500	12 943	- 6 443	-49,78
<b>Charges sociales</b>	<b>87 807</b>	<b>86 155</b>	<b>1 652</b>	<b>1,92</b>
645100 COTISATIONS MSA	68 013	65 366	2 647	4,05
645520 PREVOYANCE ET RET SUP CCPMA	18 741	17 477	1 264	7,23
645800 COT CAAAM		-195	195	-100
645810 CHARGES SOCIALES / CP	439	448	- 9	-2,01
647400 TICKET RESTAURANT	614	3 059	- 2 445	-79,93
<b>. Sur immobilisations : dotation aux amortissements</b>	<b>38 426</b>	<b>43 333</b>	<b>- 4 907</b>	<b>-11,32</b>
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	21 922	21 922		0,00
681120 DOT.AMORT.IMMOB.CORPOREL.	16 504	21 412	- 4 908	-22,92
<b>. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations</b>		<b>30 787</b>	<b>- 30 787</b>	<b>-100</b>
681740 DOT.PROV.DEPREC.CLIENTS		30 787	- 30 787	-100
<b>Autres charges</b>	<b>1 462 188</b>	<b>1 230 169</b>	<b>232 019</b>	<b>18,86</b>
654400 PERTES / CREANCES EXERCICES ANTERIE		105 995	- 105 995	-100
658100 INDEMNISATION DEGATS DE L'EXERCICE	1 460 582	1 197 017	263 565	22,02
658200 INDEMNISATION DEGATS ANNEES ANTERIE	-136 584	-229 915	93 331	40,59
658300 AUT SUBV PROTECTION CULTURE AN EN C	135 634	155 291	- 19 657	-12,66
658301 CLOTURES CHASSEURS	1 751		1 751	N/S
658302 CLOTURES FIXES EXPLOITANTS	8 712		8 712	N/S
658400 AUT SUBV PROTECTION CULTURE AN ANTE	-7 907	1 781	- 9 688	-543,96
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>2 211 390</b>	<b>1 983 840</b>	<b>227 550</b>	<b>11,47</b>
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées	50 392	48 034	2 358	4,91
661100 INTERETS EMPRUNTS	50 392	48 034	2 358	4,91
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>50 392</b>	<b>48 034</b>	<b>2 358</b>	<b>4,91</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	34 948	76 060	- 41 112	-54,05

	Exercice clos le 31/01/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/01/2024 (12 mois)	Variation	%
671800 AUTRES CH EXCEPTIONNELLES/ OP DE GE	2	0	2	N/S
672000 CHARGES S/EX. ANTERIEURS	34 946	76 060	- 41 114	-54,05
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>34 948</b>	<b>76 060</b>	<b>- 41 112</b>	<b>-54,05</b>
Impôts sur les sociétés (X)	7 911		7 911	N/S
695000 IMPOTS S/ LES BENEFICES	7 911		7 911	N/S
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>2 304 642</b>	<b>2 107 934</b>	<b>196 708</b>	<b>9,33</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>283 305</b>	<b>1 215 164</b>	<b>- 931 859</b>	<b>-76,69</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 587 947</b>	<b>3 323 099</b>	<b>- 735 152</b>	<b>-22,12</b>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				

## Annexes 25

### FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE ANNEXE

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

#### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/01/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/01/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 4 978 002,57 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 283 304,97 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 14/05/2025 par les dirigeants.

Le Fonds indemnise le monde agricole pour les dégâts causés aux cultures par les sangliers.

Il emploie des estimateurs, qui évaluent les dégâts subis par les cultures, en quantité et en rendement.

Les dossiers sont valorisés au prix de la saison précédente, puis recalculés en fonction du prix final des céréales fixé en juin de l'année suivante.

Une avance par dossier est réalisée, afin de soutenir le plus rapidement possible le monde agricole au niveau des dégâts.

Une politique de mise en oeuvre de clôtures permet de limiter les points noirs dans certains secteurs géographiques.

#### 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

**FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE**  
**ANNEXE**

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**

**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**3.1.1 - Immobilisations brutes = 228 901 E**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	109 608			109 608
Immobilisations corporelles	117 499	994		118 493
Immobilisations financières	800			800
<b>TOTAL</b>	<b>227 907</b>	<b>994</b>		<b>228 901</b>

**3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 155 398 E**

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	30 629	21 922		52 551
Immobilisations corporelles	86 343	16 504		102 847
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>116 972</b>	<b>38 426</b>		<b>155 398</b>

**3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période**

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	109 608	52 551	57 057	Non amortiss.
Materiel et outillage	24 349	18 580	5 769	5 à 10 ans
Materiel de transport	46 120	46 120	0	4 à 5 ans
Materiel de bureau et informatiqu	31 834	22 419	9 415	3 à 10 ans
Mobilier materiel bureau	16 190	15 728	462	10 ans
<b>TOTAL</b>	<b>228 101</b>	<b>155 398</b>	<b>72 703</b>	

**3.2 - Etat des créances = 1 962 770 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	800		800
Actif circulant & charges d'avance	1 961 970	1 961 970	
<b>TOTAL</b>	<b>1 962 770</b>	<b>1 961 970</b>	<b>800</b>

FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
ANNEXE

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.3 - Provisions pour dépréciation = 56 761 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	56 761				56 761
Comptes financiers					
Total	56 761				56 761

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 1 560 316 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	1 560 316
Disponibilités	
TOTAL	1 560 316

3.5 - Charges constatées d'avance = 22 285 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

3.6 - Informations complémentaires sur le bilan actif

Le poste "clients" correspond aux contributions restants à encaisser au 31 janvier 2025.  
Leur suivi est assuré par un logiciel informatique.

Le poste "autres créances" correspond aux sommes à encaisser postérieurement au 31/01/2025 au titre de la contribution complémentaire 2024 et du Timbre sanglier.



FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
ANNEXE

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025
Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Provisions = 1 467 417 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	1 274 936	1 467 417	1 274 936		1 467 417
TOTAL	1 274 936	1 467 417	1 274 936		1 467 417

4.2 - Etat des dettes = 1 191 959 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 039 625	1 039 625		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	34 465	34 465		
Dettes fiscales & sociales	117 775	117 775		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	95	95		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 191 959	1 191 959		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 93 594 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	39 625
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	18 538
Dettes fiscales & sociales	35 431
Autres dettes	
TOTAL	93 594

FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
ANNEXE

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - Informations complémentaires sur le bilan passif

RESERVE IMMOBILISEE

La réserve immobilisée correspond à la valeur nette comptable des immobilisations corporelles, diminué du solde des subventions reçues.  
La réserve s'élève, au 31/01/2025, à 72.703 .

PROVISION POUR RISQUES, CHARGES ET LITIGE

Les provisions pour risques et charges correspondent aux engagements du Fonds au 31/01/2025, au titre des indemnisations de dégâts et ce depuis 2013.  
Parmi ces provisions figure le litige GURY, d'un montant de 22.971 . Le montant n'a pas évolué par rapport à l'exercice précédent.

EMPRUNT BANCAIRE

Un prêt de campagne de 1.000.000 euros a été souscrit auprès de la banque, afin de pré financer les dégâts et soutenir le monde agricole. Ce prêt sera remboursé sous 12 mois.  
Le remboursement du capital s'effectuera en une seule fois.

A la sûreté et remboursement du prêt en principal et intérêts, il a été fourni au prêteur la garantie suivante : un nantissement du dépôt à terme numéro 96018425189 d'une valeur de 252.129,44 euros ouvert au Crédit Agricole.  
Le nantissement a été consenti à concurrence de la somme de 1.000.000 euros en principal, majoré des intérêts et frais.

VARIATION DES FONDS PROPRES

	31/01/2024	augmentation	diminution	31/01/2025
RESERVE STATUTAIRE	710.022,41	1.252.596,69	0,00	1.962.619,10
RESERVE IMMOBILISEE	110.135,23	0,00	37.432,32	72.702,91
RESULTAT	1.215.164,37	283.304,97	1.215.164,37	283.304,97
FONDS PROPRES	2.035.322,01	1.535.901,66	1.252.596,69	2.318.626,98

La réserve immobilisée a fait l'objet d'une diminution de 37.432,32 euros, afin que le solde corresponde au montant net des immobilisations (hors dépôts et cautionnements) au 31/01/2025, soit 72.702,91 euros.  
Cette diminution de la réserve immobilisée vient augmenter le montant de la réserve statutaire, laquelle progresse également du fait de l'affectation du résultat de l'exercice 2023/2024.

**FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE**  
**ANNEXE**

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

**SUBVENTION D'EXPLOITATION**

Le Fonds a encaissé en 2024 la somme de 565.106 , au titre de l'appui à la transition du système d'indemnisation des dégâts de gibier", ayant un objectif de réduction des dégâts de 30% en 3 ans. L'aide perçue en 2024 n'est pas conditionnée à la réalisation d'objectifs quantifiés.

Cette aide perçue en 2024 est comptabilisée intégralement dans les recettes du Fonds, ce qui impacte directement le résultat.

Le montant à recevoir en 2025 sera d'un montant moindre, non identifié à ce jour. Cette diminution impactera nécessairement les futurs résultats du Fonds.

**RECETTES**

La contribution statutaire s'élève à 380.687 , ce qui représente une diminution par rapport à l'exercice précédent, du fait de la décision de la passer à un taux de 6% au lieu de 12%.

**AUTRES CHARGES**

Les indemnisations des dégâts versées par le Fonds ont progressé par rapport à l'exercice précédent, du fait d'une progression des surfaces détruites, et de la progression des prix des cultures. Cette situation vient augmenter le montant des charges de l'exercice.

**CHARGES EXCEPTIONNELLES**

Les charges exceptionnelles sont composées de la réaffectation comptable d'un encaissement qui avait été considéré, en n-1, comme une recette, alors qu'il s'agissait d'un mouvement de fonds.

FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
ANNEXE

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Le montant total des rémunérations brutes pour l'exercice clos le 31 janvier 2025 versées au au trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés du Fonds s'élèvent à 146.186 euros.

6.2 - Honoraires des Commissaires Aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	5 028
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	5 028

6.3 - Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	1	
Agents de maîtrise & techniciens	2	
Employés	1	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	4	0

6.4 - Engagements donnés = 252 129 E

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	252 129
TOTAL	252 129

6.5 - Dettes garanties par des suretés réelles

A la sûreté et remboursement du prêt de 1.000.000 , le Fonds a fourni au Crédit Agricole un nantissement sur le dépôt à terme numéro 96018425189, d'une valeur de 252.129 .

FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
ANNEXE

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025
Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 1 560 316 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	1 560 316
Divers produits a recevoir( 468700 )	1 560 316
TOTAL	1 560 316

8.2 - Charges constatées d'avance = 22 285 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees avance( 486000 )	22 285
TOTAL	22 285

8.3 - Charges à payer = 93 594 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	39 625
Interets courus / emprunt( 168840 )	39 625
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	18 538
Fournisseurs/ factures non parvenus( 408100 )	18 538
Dettes fiscales et sociales :	35 431
Dettes provisionnees pour cp( 428200 )	22 217
Dettes provisionnees pour ch sur cp( 438200 )	13 068
Etat autre charge a payer( 448600 )	147
TOTAL	93 594

EspListeImmos

FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025  
Présenté en Euros

Compte205000 / 280500		CONCESS.BREVETS LICENCES									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000035 LOGICIEL GESTION DEGATS S	08/06/2021	18 480,00		18 480,00	L 20,00	5 164,13	3 696,00	8 860,13			9 619,87
000038 ACOMPTÉ LOGICIELLERIE	18/02/2021	31 068,00		31 068,00	L 20,00	8 681,78	6 213,60	14 895,38			16 172,62
000039 LOGICIEL DEGATS	08/09/2022	60 060,00		60 060,00	L 20,00	16 783,43	12 012,00	28 795,43			31 264,57
Sous-total		109 608,00		109 608,00		30 629,34	21 921,60	52 550,94			57 057,06

Compte215400 / 281540		MATERIEL ET OUTILLAGE									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000022 JUELLE GEOVID AVEC TELEVI	05/02/2019	3 198,00		3 198,00	L 25,00	3 198,00		3 198,00			
000024 DRONE	21/06/2019	2 893,32		2 893,32	L 20,00	2 668,27	225,05	2 893,32			
000030 DRONE MAVIC 2	21/07/2020	2 889,70		2 889,70	L 20,00	2 038,84	577,94	2 616,78			272,92
000031 DRONE MULTISPECTRAL PHANT	21/07/2020	5 937,40		5 937,40	L 20,00	4 189,17	1 187,48	5 376,65			560,75
000033 PULSAR / LUNETTES THERMIQ	23/12/2020	3 500,00		3 500,00	L 20,00	2 173,89	700,00	2 873,89			626,11
000042 DJI MAVIC 3M	19/09/2023	5 930,10		5 930,10	L 20,00	434,87	1 186,02	1 620,89			4 309,21
Sous-total		24 348,52		24 348,52		14 703,04	3 876,49	18 579,53			5 768,99

Compte218200 / 281820		MATERIEL DE TRANSPORT									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000025 DUISTER FQ-758-LA / YANNIC	30/06/2020	23 060,00		23 060,00	L 25,00	20 673,93	2 386,07	23 060,00			
000026 DUISTER FQ-526-LA / AURENC	30/06/2020	23 060,00		23 060,00	L 25,00	20 673,93	2 386,07	23 060,00			
Sous-total		46 120,00		46 120,00		41 347,86	4 772,14	46 120,00			

Compte218300 / 281830		MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 NUXPROD VIDEOPROJECTEUR	30/09/2024	993,60		993,60	L 20,00		66,79	66,79			926,81
Sous-total		993,60		993,60			66,79	66,79			926,81

FONDS DEP.D'INDEMNISATION DES DEGATS DE SANGLIERS DE MOSELLE  
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/02/2024 au 31/01/2025  
Présenté en Euros

Compte218300 / 281830		MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000020 PORTABLE HP PROBOOK	28/08/2018	1 707,60		1 707,60	L 33,33	1 707,60		1 707,60			
000021 SYSTEME DE COMMUNICATION	01/10/2019	3 293,90		3 293,90	L 12,50	1 784,21	411,74	2 195,95			1 097,95
000023 PC PORTABLE ASUS	12/07/2019	1 314,76		1 314,76	L 33,33	1 314,76		1 314,76			
000027 PC LENOVO YANNICK	29/05/2020	1 183,90		1 183,90	L 33,33	1 183,90		1 183,90			
000028 PC LENOVO + ECRAN + STATI	10/04/2020	1 622,33		1 622,33	L 33,33	1 430,33		1 430,33			192,00
000034 TABLETTE GALAXY TAB ACTIV	24/09/2021	948,00		948,00	L 33,33	743,48	204,52	948,00			
000036 IPAD PRO	21/07/2021	1 719,00		1 719,00	L 33,33	1 448,42	270,58	1 719,00			
000037 TABLETTES GALAXY TAB ACTI	08/06/2021	11 160,00		11 160,00	L 33,33	5 197,67	3 720,00	8 917,67			2 242,33
000041 3 IPAD PRO 12.9	01/12/2023	4 891,00		4 891,00	L 33,33	271,72	1 630,33	1 902,05			2 988,95
000043 ORDINATEUR PORTABLE	19/01/2024	3 000,00		3 000,00	L 33,33	33,33	1 000,00	1 033,33			1 966,67
Sous-total		30 840,49		30 840,49		15 115,42	7 237,17	22 352,59			8 487,90

Compte218310 / 281831		MOBILIER MATERIEL BUREAU									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000008 BIBLIOTHEQUE BC 6749	19/10/2009	2 071,97		2 071,97	L 10,00	2 071,97		2 071,97			
000009 BUREAU BC 6752	19/10/2009	1 474,22		1 474,22	L 10,00	1 474,22		1 474,22			
000010 BIBLIOTHEQUE BC 6753	19/10/2009	2 617,08		2 617,08	L 10,00	2 617,08		2 617,08			
000011 BIBLIOTHEQUE BC 6754	19/10/2009	1 457,25		1 457,25	L 10,00	1 457,25		1 457,25			
000012 PLACARD 5 PORTES BC 6755	19/10/2009	2 580,78		2 580,78	L 10,00	2 580,78		2 580,78			
000013 BIBLIOTHEQUE BC 6751	24/10/2009	2 600,00		2 600,00	L 10,00	2 600,00		2 600,00			
000032 PARE POSTILLON TRANSPAREN	22/07/2020	2 251,20		2 251,20	L 25,00	1 983,87	267,33	2 251,20			462,15
000040 CHAISES	16/09/2022	1 137,60		1 137,60	L 25,00	391,05	284,40	675,45			
Sous-total		16 190,10		16 190,10		15 176,22	551,73	15 727,95			462,15

Total général	228 100,71	228 100,71		228 100,71		116 971,88	38 425,92	155 397,80			72 702,91
---------------	------------	------------	--	------------	--	------------	-----------	------------	--	--	-----------